

P/S Høeghsminde Parkbebyggelse

c/o DEAS A/S
Dirch Passers Alle 76
2000 Frederiksberg

CVR-nr. 25136411

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 11. februar 2021

Kristian Victor Krogh
Dirigent

P/S Høeghsminde Parkbebyggelse

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Anvendt regnskabspraksis	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

P/S Høeghsminde Parkbebyggelse

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	P/S Høeghsminde Parkbebyggelse c/o DEAS A/S Dirch Passers Alle 76 2000 Frederiksberg
Telefon	70302020
CVR-nr.	25136411
Stiftelsesdato	27. december 1934
Hjemsted	Frederiksberg
Regnskabsår	1. januar 2020 - 31. december 2020
Bestyrelse	Michael Hansen Morten Østrup Møller Lars Blaabjerg Christensen
Direktion	Kristian Victor Krogh, Direktør
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg CVR-nr. 30700228

P/S Høeghsminde Parkbebyggelse

Ledelsepåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. december 2020 for P/S Høeghsminde Parkbebyggelse.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. december 2020.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 28. januar 2021

Direktion

Kristian Victor Krogh
Direktør

Bestyrelse

Michael Hansen
Formand

Morten Østrup Møller

Lars Blaabjerg Christensen

P/S Høeghsminde's Parkbebyggelse

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at eje og administrere fast ejendom. Selskabets hensigt er at opretholde ejendommens værdi gennem løbende vedligeholdelse.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. december 2020 udviser et resultat på kr. -2.357.346, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en balancesum på kr. 178.818.958, og en egenkapital på kr. 173.268.327.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme udgør cirka 89% af selskabets samlede aktiver. Afkastkravet, som er anvendt ved måling af ejendommens værdi, er fastsat med vægt på lejeværdi, stand, beliggenhed og udviklingspotentiale samt det generelle lejeniveau. Det er selskabets vurdering, at værdiansættelsen af investeringsejendommen pr. 31. december 2020 udtrykker dagsværdien af investeringsejendommen i den nuværende markedssituation.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

P/S Høeghsminde Parkbebyggelse

Resultatopgørelse

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Lejeindtægter		6.730.658	6.601.662
Andre eksterne omkostninger		-4.333.526	-5.133.404
Bruttoresultat		2.397.132	1.468.258
Personaleomkostninger	1	0	-301.970
Værdiregulering af ejendom		-5.142.713	-2.700.094
Driftsresultat		-2.745.581	-1.533.806
Finansielle indtægter	2	407.497	454.394
Finansielle omkostninger	3	-19.262	-42.809
Resultat før skat		-2.357.346	-1.122.221
Årets resultat		-2.357.346	-1.122.221
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-2.357.346	-1.122.221
Resultatdisponering		-2.357.346	-1.122.221

P/S Høeghsminde Parkbebyggelse

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	4	<u>159.730.363</u>	<u>162.952.067</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>159.730.363</u>	<u>162.952.067</u>
Anlægsaktiver		<u>159.730.363</u>	<u>162.952.067</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.697.876	14.629.021
Andre tilgodehavender		452.260	353.066
Periodeafgrænsningsposter		<u>130.160</u>	<u>93.790</u>
Tilgodehavender		<u>12.280.296</u>	<u>15.075.877</u>
Likvide beholdninger		<u>6.808.299</u>	<u>2.829.747</u>
Omsætningsaktiver		<u>19.088.595</u>	<u>17.905.624</u>
Aktiver		<u>178.818.958</u>	<u>180.857.691</u>

P/S Høeghsminde Parkbebyggelse

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		172.768.327	175.125.673
Egenkapital		173.268.327	175.625.673
Indvendig vedligeholdelse		2.080.525	1.916.252
Deposita		1.465.456	1.477.609
Langfristede gældsforpligtelser		3.545.981	3.393.861
Leverandører af varer og tjenesteydelser		82.950	0
Anden gæld		358.280	260.029
Periodeafgrænsningsposter		1.563.420	1.578.128
Kortfristede gældsforpligtelser		2.004.650	1.838.157
Gældsforpligtelser		5.550.631	5.232.018
Passiver		178.818.958	180.857.691

P/S Høeghsminde Parkbebyggelse

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	175.125.673	175.625.673
Årets resultat	0	-2.357.346	-2.357.346
Egenkapital 31. december 2020	500.000	172.768.327	173.268.327

Selskabskapital

Der har ikke de seneste 5 år været bevægelser på selskabskapitalen.

Ingen anparter er tilknyttet særlige rettigheder

Ejerforhold

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets ejerbog som ejer af minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

- PFA CPH Properties II P/S 49%
- Otilla RE P/S 34%
- Carl RE P/S 17%

Fuldt ansvarlig deltager:

- Komplementarselskabet af 14. april 2016 ApS

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

P/S Høeghsminde Parkbebyggelse

Noter

	2020	2019
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	0	296.266
Andre omkostninger til social sikring	0	5.704
	0	301.970
Gennemsnitligt antal beskæftigede	0	1
Der har ikke været ansatte i selskabet i 2020.		
2. Finansielle indtægter		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	407.497	454.393
Renteindtægter, andet	0	1
	407.497	454.394
3. Finansielle omkostninger		
Renteudgifter, tilknyttede virksomheder	0	18.405
Renteudgifter, bank	15.535	21.404
Renteudgifter, andet	3.727	3.000
	19.262	42.809
4. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	31.166.027	29.766.030
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	1.921.009	1.399.997
Kostpris ultimo	33.087.036	31.166.027
Dagsværdireguleringer primo	131.786.040	134.486.134
Årets værdiregulering	-5.142.713	-2.700.094
Dagsværdireguleringer ultimo	126.643.327	131.786.040
Regnskabsmæssig værdi ultimo	159.730.363	162.952.067

Selskabet ejer ejendommen Høeghsminde Parkbebyggelse beliggende i Hellerup. Ejendommens antal kvadratmeter er 7.727 og omfatter 75 beboelseslejemål, 1 erhvervslejemål samt 24 øvrige lejemål.

Selskabets ejendom er 93% udlejet pr. 31. december 2020.

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi på balancedagen.

Dagsværdien er beregnet på baggrund af den DCF baserede værdiansættelsesmetode. Der foretages dagsværdiberegning for den enkelte ejendom på baggrund af ledelsesgodkendt budget, herunder 19-årige drifts- og vedligeholdelsesbudgetter samt terminalåret.

Dagsværdi beregningen af investeringsejendomme efter DCF-modellen tager udgangspunkt i opgørelse af den enkelte periodes nettopengestrøm i en 19-årig budgetperiode, som herefter tilbagediskonteres samt af terminalværdien, hvor den forventede og normaliserede langsigtede indtjening er fastlagt og værdiansættes efter den afkastbaserede værdiansættelsesmodel.

Selskabets ledelse har fastlagt afkastkravet ud fra markedsforholdene for de enkelte ejendomme med vægt på lejeværdi, beliggenhed, adgangsforhold til infrastruktur, kontraktforhold, lejersammensætning, gennudlejningsmuligheder, alder, vedligeholdelsesstand samt det generelle renteniveau.

P/S Høeghsminde Parkbebyggelse

Noter

Diskonteringsfaktoren som anvendes til beregningen af nutidsværdien, er afkastprocenten for den enkelte ejendom tillagt 1,5 % som korrektion for den langsigtede inflation. En forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,25 % point vil reducere den samlede dagsværdi med t.kr. 10.592.

Dette resulterer i et gennemsnitligt afkastkrav på 3,52% ultimo 2020 mod 3,52% ultimo 2019. Den gennemsnitlige værdi af ejendommene udgør ultimo 2020 kr. 20.672 pr. kvm. mod kr. 21.089 pr. kvm. ultimo 2019.

Til understøttelse af dagsværdiopgørelsen er der indhentet ekstern mæglervurdering.